1. In Cant. serm. 61.

condicion, bien entendido, de que uniremos los de nuestras propias buenas obras :

1. Dicit ergo fidenter peccator precidens cum humilitate et cordis contritione coram Deo : *Patientiam habe in me, et omnia reddam*. Offeram tibi, o Pater æterne, merita Christi fratris mei, ejus offeram passionem et sanguinem in peccatorum meorum satisfactionem; nec poteris despiciere rem adeo pretiosam, debitum omne suo valore excedentem. Offeram tibi ejus sanctitatem pro mea immunditie, ejus obedientiam pro mea rebellione, ejus innocentiam pro mea condemnatione. Quinimo accedam et alios fratres ac amicos, ut mutuo petam ab ipsis mei commiserantibus, quod tibi exsolvam. Offeram pro peccatis meis omne obsequium, omneque meritum Beatissimæ Virginis Matris et Sororis meæ, omne etiam obsequium sanctorum angelorum, fidem prophetarum, spem patriarcharum, charitatem apostolorum, constantiam martyrum, labores confessorum, austeritatem penitentium, puritatem virginum, pietatem sacerdotum, merita sanctorum omnium. Offeram tibi mutuo acceptas a Petro et Magdalena lacrymas, offeram tibi charitatem et gladium Pauli, pellem Bartholomei pro te exoriat, crucem Andreæ et Philippi, dolium olei ferventis discipuli dilecti, ensam et fustem utriusque Jacobi, sagittas Thomæ conliti, cruorem Matthæi ad altare interfecti, martyrium Simonis et Thaddæi. Offeram tibi pietatem et lapides Stephani, amorem et ignem Laurentii, constantiam et tela Sebastiani, patientiam et ferreos ungues Vincentii, magnanimitatem et leones Ignatii. Offeram tibi austeritates et jejunia Antonii et Pauli, penitentiam Hieronymi, fletum et silentium Arsenii, labores Athanasi, cor transfixum Augustini, mortificationem Benedicti et Bernardi, paupertatem et humilitatem Francisci, disciplinam et cilicium Dominici. Denique offeram tibi rotam et zelum Catharinæ, torturam Agathe et Appolloniæ, laminas ardentis Barbaræ, patientiam invictam Lucie, passiones mirabiles mirabilis Christianæ, dolores Lydwine. An hæc poteris despiciere? Annon lubenter hæc mihi volent commodare, et in meam utilitatem transferre, ut ex illis valeam satisfacere? Certè hic pretiosus est thesaurus (ex quo peccator indigens subsidium ingens potest depronere) Christi scilicet meritum, et communio sanctorum. Merito ergo cum fiducia pronuntiat : *Patientiam habe in me, et omnia reddam tibi* (MARCANT. *Ration. Prædic.* dom. 21. post Pentec.). — Toda satisfaccion, venida de nosotros, seria insuficiente; pero Jesucristo há

*Conclusion.* — La parábola de la cuál ácabamos de hablarlos nos hace sensibles, cristianos, y la deuda enorme que hemos con-